--------- Venda de Eucaliptos na propriedade “Foros do Galeado” – Vila Nova de Milfontes. ---  

--------- Relação de Ordens de Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da 

Câmara e dos Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 1.431.095,42 € 

(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL, NOVENTA E CINCO EUROS E 

QUARENTA E DOIS CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram efectuados no período de 

19/10/2006 a 31/10/2006. ------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se aprovar a inclusão dos referidos assuntos na ordem de trabalhos da presente

[...]

--------- 1 - ASSUNTO N.º 0916-2006 - CIVILVIAS - CONSTRUÇÃO E VIAS, LIMITADA - 

CONTRATO DE EMPREITADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA "INFRA-ESTRUTURAS NO 

LOTEAMENTO MUNICIPAL DA BOAVISTA DOS PINHEIROS - 2ª. FASE, REDE VIÁRIA, 

ÁGUAS RESIDUAIS E DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, REDE ELÉCTRICA E 

TELEFÓNICA", PELA IMPORTÂNCIA DE 1.390.010,69 (UM MILHÃO, TREZENTOS E 

NOVENTA MIL, DEZ EUROS E SESSENTA E NOVE CÊNTIMOS), ACRESCIDA DO  IVA À 

TAXA DE 5% - MINUTA DE CONTRATO - APROVAÇÃO--------------------------------------------  

--------- Na sequência da adjudicação do Contrato de Empreitada para Execução da obra de 

"Infra-Estruturas no Loteamento Municipal da Boavista dos Pinheiros - 2ª. Fase, Rede Viária, 

Águas Residuais e de Abastecimento de Água, Rede Eléctrica e Telefónica”, pela importância 

de 1.390.010,69 (um milhão, trezentos e noventa mil, dez euros e sessenta e nove cêntimos), 

acrescida do   IVA à taxa de 5%, torna-se necessário em cumprimento do estipulado no Artigo 

116º. do Decreto – Lei nº. 59/99, de 02 de Março, submeter à apreciação da Excelentíssima 

Câmara Municipal a Minuta do Contrato anexo, a celebrar com a empresa CIVILVIAS

[...]

- DIVISÃO FINANCEIRA --------------------------------------------------------------  

---------- 2.2.2.1. - SECÇÃO DE CONTABILIDADE -------------------------------------------------  

---------- 1 - ASSUNTO N.º 0926-2006 - RELAÇÃO DAS ORDENS DE PAGAMENTO, NO 

VALOR DE 1.431.095,42€ (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL, 

NOVENTA E CINCO EUROS E QUARENTA E DOIS CÊNTIMOS), NO PERÍODO DE 

19/10/2006 A 31/10/2006.------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Foi presente a informação n.º 27, datada de 02 de Novembro de 2006, elaborada pela

[...]

fazer parte do Conselho de Administração daquela Fundação. -----------------------------------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2006/10/31, que acusava  um total de disponibilidades da importância de € 

2.939.294,62 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E 

NOVENTA E QUATRO EUROS E SESSENTA E DOIS CÊNTIMOS), constando em caixa: € 

7.552,71 (SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS EUROS E SETENTA E UM 

CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 2.931.741,91 (DOIS MILHÕES, 

NOVECENTOS E TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM EUROS E 

NOVENTA E UM CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. --  

--------- 2.2.3. - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GESTÃO DE STOCKS ---------  

--------- 2.2.3.1. - SECÇÃO DE PATRIMÓNIO ------------------------------------------------------

[...]

outro em avançado estado de uso.---------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se, tendo em conta os espírito e os termos do Protocolo em vigor, celebrado 

entre a Fundação Odemira e o Município, a atribuição de um subsídio à Fundação Odemira no 

valor de 11.400€ (onze mil e quatrocentos euros) --------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

atribuição do subsídio nos termos propostos. -------------------------------------------------------------